
Uchwała Nr.................
                                        Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego
                                                        z dnia...........................

w sprawie zadania inwestycyjnego pn.:  Modernizacja części mechanicznej i budowa części 
biologicznej  oczyszczalni  ścieków  „  Karkoszka  II”  w  Wodzisławiu  Śląskim  wraz 
z systemem kanalizacji ścieków komunalnych.

         Na podstawie art.18 ust.2 pkt.12 w związku z art.7 ust.1 pkt.3 i art.10 ust.1 ustawy 
z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym(  tekst  jednolity  z  2001  r.  Dz.U.nr  142 
poz.1591  z  późniejszymi  zmianami)  w   związku  z  uchwałami  Nr  XIII/159/99  z  dnia 
25 listopada 1999 r. , Nr XXIV/293/2000 z dnia 24 listopada 2000 r, Nr XI/433/02 z dnia 
26 kwietnia 2002 r. oraz  Nr XI/105/03 z dnia   22 sierpnia 2003 r. w sprawie biologicznej 
oczyszczalni ścieków „Karkoszka II”.

                                                Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego

                                                             Uchwala, co następuje :
                         
                                                                           § 1

1.  Kontynuować    współdziałanie     z    miastem   Radlin   oraz  gminami   Gorzyce   
     i Marklowice ,  dotyczące inwestycji pn.: „Modernizacja części mechanicznej   i budowa 
     części biologicznej oczyszczalni ścieków „Karkoszka II” w Wodzisławiu Śląskim wraz 
     z systemem ścieków kanalizacji komunalnych.

2. Wyrazić zgodę na zawarcie  Aneksu  Nr 2  do  Porozumienia  zawartego dnia 25.06.2002 r. 
    o treści stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.

                                                                         § 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.

                                                                         § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



ANEKS NR 2/2006 z dnia …………………………..
DO POROZUMIENIA 

W SPRAWIE REALIZACJI WSPÓLNEJ INWESTYCJI PN:
„MODERNIZACJA CZĘŚCI MECHANICZNEJ I BUDOWA CZĘŚCI
BIOLOGICZNEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW KARKOSZKA II W

WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM WRAZ
Z SYSTEMEM KANALIZACJI ŚCIEKÓW KOMUNALNYCH”

zawartego dnia 25 czerwca 2002 r. pomiędzy :
1. Miastem  Wodzisław  Śląski,  w  imieniu  którego  działa  :  mgr  Adam  Krzyżak  – 

Prezydent Miasta ,
2. Miastem Radlin,  w imieniu którego działa  :  mgr  Barbara Magiera –  Burmistrz 

Miasta,
3. Gmina Gorzyce, w imieniu której działa : mgr Krystyna Durczok – Wójt Gminy,
4. Gmina Marklowice, w imieniu której działa : mgr Tadeusz Chrószcz – Wójt Gminy

zwanymi w dalszej treści niniejszego aneksu „Stronami”
      w obecności :
 1. Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śląskim, który 

reprezentuje inż. Janusz Wyleżych – Przewodniczący Zarządu,

  przy udziale współfinansującego przedmiotową inwestycję :

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wodzisławiu Śląskim, które 
reprezentuje :
- mgr inż. Wiesław Blutko – Prezes Zarządu

W  wykonaniu  postanowień  §  4  ust.  4  Porozumienia  strony  ustalają  wysokość 
i terminy spłat pożyczek wraz z odsetkami zaciągniętych w Narodowym Funduszu 
Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie  oraz  Wojewódzkim 
Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Katowicach,  których 
Pożyczkobiorcą jest  Miasto Wodzisław Śląski jako Inwestor Wiodący dla wspólnie 
realizowanej inwestycji.

§ 1

Strony  Porozumienia  zobowiązują  się  do  terminowego  spłacania  zobowiązań 
wynikających  z  §  5  Umowy  Pożyczki  Nr  338/2003/WN12/OW-OK./P  z  dnia 
25 sierpnia 2003 r.  z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej  w Warszawie oraz § 9 Umowy Pożyczki Nr 71/2003/84/OW/ok./P z dnia 
04 września 2003 r. z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej  w  Katowicach  według  procentowych  udziałów  ustalonych  w  §  4  ust.  2 
Porozumienia, dla II Etapu Inwestycji.
 

§ 2

1. Kwota spłat pożyczek wynikających z umów określonych w ust. 1 obciążające 
poszczególne gminy zostaną pomniejszone o równowartość należnego podatku 
od  nieruchomości  przypadającego  od  zmodernizowanej  oczyszczalni  ścieków, 
jaki corocznie będzie wpływać do budżetu miasta Wodzisław Śl.



2. Wysokość podatku od nieruchomości należna Gminie Wodzisław od PWiK Sp. 
z  o.o.  od  oczyszczalni  ścieków,  wynosi  864.580,83  zł.  rocznie  (wyliczenie 
przedstawione wg. pisma IMiGK.I.2222-63/14/2005 z dnia 13.07.2005 r.).

W przypadku zmiany wartości  należnego podatku od nieruchomości,  kwoty wpłat 
przypadające na dany rok zostaną podane Gminom w kolejnych aneksach.

§ 3

1. Gminy : Radlin, Marklowice i Gorzyce zobowiązują się :
1) –  regulować  bez  wezwania  raty  pożyczek  do  25  dnia  każdego  miesiąca 

w którym przypada spłata pożyczki wg harmonogramu :
a) – do pożyczki z NFOŚiGW – załącznik nr 1
b) – do pożyczki z WFOŚiGW – załącznik nr 2
2) –  regulować  należne  odsetki  wg  wyliczenia  na  podstawie  wezwania 

otrzymanego od gminy Wodzisław Śl.
2. Spłaty  rat  pożyczek i  odsetek  będą dokonywane  na rachunek Urzędu  Miasta 

Wodzisławia Śl. prowadzonego przez

PKO BP S.A. O/WODZISŁAW ŚLĄSKI
Nr konta 79 1020 2472 0000 6602 0022 7892

3. Za dzień dokonania zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego 
Inwestora Wiodącego tj. Miasto Wodzisław Śl.
Z  tytułu  zwłoki  w  zapłacie  przez  zobowiązaną  Gminę  należą  się  odsetki 
ustawowe.

4. Zabezpieczeniem :
▪  spłat o których mowa w ust. 1
▪  zadłużenia na dzień 31.12.2005 r.
▪  zobowiązania wobec Hydrobudowy Śląsk

jest weksel In blanco wraz z deklaracją wekslową, której treść poszczególne Gminy-
Strony uzgodnią z Inwestorem Wiodącym tj. Miastem Wodzisław Śl.

§ 4

Aneks wiąże strony z chwilą jego podpisania.

§ 5

Aneks  sporządzono  w  6  jednobrzmiących  egzemplarzach,  po  jednym dla  każdej 
ze stron.

§ 6

Niniejszy  Aneks  został  sporządzony  i  podpisany  dnia  ……………………………  , 
obowiązuje od chwili podpisania.



URZĄD MIASTA WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

………………………………………………………………………………………………

PIECZĘĆ FIRMOWA                                                                        PODPIS

URZĄD MIASTA RADLIN

………………………………………………………………………………………………

PIECZĘĆ FIRMOWA                                                                        PODPIS

URZĄD GMINY W GORZYCACH

………………………………………………………………………………………………

PIECZĘĆ FIRMOWA                                                                        PODPIS

URZĄD GMINY W MARKLOWICACH

………………………………………………………………………………………………

PIECZĘĆ FIRMOWA                                                                        PODPIS

MIĘDZYGMINNY ZWIĄZEK WODOCIĄGÓW
I KANALIZACJI W WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM

………………………………………………………………………………………………

PIECZĘĆ FIRMOWA                                                                        PODPIS

PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW
I KANALIZACJI SP Z OO W WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM

………………………………………………………………………………………………

PIECZĘĆ FIRMOWA                                                                        PODPIS



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO ANEKSU NR 2      -  SPŁATA 
POŻYCZKI Z NFOŚIGW

Nr Raty Wysokość Podatek od 
nieruchomości

Należność do 
zapłaty

59,2% 27,1% 7,1% 6,6% Termin spłaty

Wodzisław Śl. Radlin Marklowice Gorzyce
1 394 000,00 216 145,21 177 854,79 105 290,04 48 198,65 12 627,69 11 738,42 01.04.2005 r.
2 394 000,00 200 148,42 193 851,58 114 760,14 52 533,78 13 763,46 12 794,20 30.09.2005 r.
3 394 000,00 144 096,80 249 903,20 147 942,69 67 723,77 17 743,13 16 493,61 20.12.2005 r.
4 394 000,00 144 096,80 249 903,20 147 942,69 67 723,77 17 743,13 16 493,61 31.03.2006 r.
5 394 000,00 144 096,81 249 903,19 147 942,69 67 723,76 17 743,13 16 493,61 30.06.2006 r.
6 394 000,00 144 096,81 249 903,19 147 942,69 67 723,76 17 743,13 16 493,61 30.09.2006 r.
7 394 000,00 144 096,81 249 903,19 147 942,69 67 723,76 17 743,13 16 493,61 20.12.2006 r.
8 394 000,00 144 096,80 249 903,20 147 942,69 67 723,77 17 743,13 16 493,61 31.03.2007 r.
9 394 000,00 144 096,81 249 903,19 147 942,69 67 723,76 17 743,13 16 493,61 30.06.2007 r.

10 394 000,00 144 096,81 249 903,19 147 942,69 67 723,76 17 743,13 16 493,61 30.09.2007 r.
11 394 000,00 144 096,81 249 903,19 147 942,69 67 723,76 17 743,13 16 493,61 20.12.2007 r.
12 394 000,00 144 096,80 249 903,20 147 942,69 67 723,77 17 743,13 16 493,61 31.03.2008 r.
13 394 000,00 144 096,81 249 903,19 147 942,69 67 723,76 17 743,13 16 493,61 30.06.2008 r.
14 394 000,00 144 096,81 249 903,19 147 942,69 67 723,76 17 743,13 16 493,61 30.09.2008 r.
15 394 000,00 144 096,81 249 903,19 147 942,69 67 723,76 17 743,13 16 493,61 20.12.2008 r.
16 394 000,00 144 096,80 249 903,20 147 942,69 67 723,77 17 743,13 16 493,61 31.03.2009 r.
17 394 000,00 144 096,81 249 903,19 147 942,69 67 723,76 17 743,13 16 493,61 30.06.2009 r.
18 394 000,00 144 096,81 249 903,19 147 942,69 67 723,76 17 743,13 16 493,61 30.09.2009 r.
19 394 000,00 144 096,81 249 903,19 147 942,69 67 723,76 17 743,13 16 493,61 20.12.2009 r.
20 394 000,00 144 096,80 249 903,20 147 942,69 67 723,77 17 743,13 16 493,61 31.03.2010 r.
21 394 000,00 144 096,81 249 903,19 147 942,69 67 723,76 17 743,13 16 493,61 30.06.2010 r.
22 394 000,00 144 096,81 249 903,19 147 942,69 67 723,76 17 743,13 16 493,61 30.09.2010 r.
23 394 000,00 144 096,81 249 903,19 147 942,69 67 723,76 17 743,13 16 493,61 20.12.2010 r.
24 394 000,00 144 096,80 249 903,20 147 942,69 67 723,77 17 743,13 16 493,61 31.03.2011 r.
25 394 000,00 144 096,81 249 903,19 147 942,69 67 723,76 17 743,13 16 493,61 30.06.2011 r.
26 394 000,00 144 096,81 249 903,19 147 942,69 67 723,76 17 743,13 16 493,61 30.09.2011 r.
27 394 000,00 144 096,81 249 903,19 147 942,69 67 723,76 17 743,13 16 493,61 20.12.2011 r.
28 394 000,00 144 096,80 249 903,20 147 942,69 67 723,77 17 743,13 16 493,61 31.03.2012 r.
29 394 000,00 144 096,81 249 903,19 147 942,69 67 723,76 17 743,13 16 493,61 30.06.2012 r.



30 394 000,00 144 096,81 249 903,19 147 942,69 67 723,76 17 743,13 16 493,61 30.09.2012 r.
31 394 000,00 144 096,81 249 903,19 147 942,69 67 723,76 17 743,13 16 493,61 20.12.2012 r.
32 394 000,00 144 096,80 249 903,20 147 942,69 67 723,77 17 743,13 16 493,61 31.03.2013 r.
33 392 000,00 144 096,81 247 903,19 146 758,69 67 181,76 17 601,13 16 361,61 30.06.2013 r.

13 000 000,00 4 883 294,65 8 116 705,35 4 805 089,57 2 199 627,15 576 286,08 535 702,55

ZAŁĄCZNIK NR 2 DO ANEKSU NR 2 - SPŁATA POŻYCZKI Z WF0ŚIGW

Nr Raty
Wysokość raty 

wg umowy
Podatek od 

nieruchomości
Należność 
do zapłaty

59,2% 27,1% 7,1% 6,6%
Wodzisław Śl. Radlin Marklowice Gorzyce Termin spłaty

1 232 142,00 232 142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.08.2005 r.
2 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.10.2005 r.
3 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.01.2006 r.
4 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.04.2006 r.
5 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.07.2006 r.
6 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.10.2006 r.
7 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.01.2007 r.
8 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.04.2007 r.
9 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.07.2007 r.

10 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.10.2007 r.
11 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.01.2008 r.
12 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.04.2008 r.
13 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.07.2008 r.
14 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.10.2008 r.
15 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.01.2009 r.
16 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.04.2009 r.
17 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.07.2009 r.
18 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.10.2009 r.
19 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.01.2010 r.
20 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.04.2010 r.
21 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.07.2010 r.
22 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.10.2010 r.
23 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.01.2011 r.
24 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.04.2011 r.
25 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.07.2011 r.
26 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.10.2011 r.
27 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.01.2012 r.



28 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.04.2012 r.
29 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.07.2012 r.
30 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.10.2012 r.
31 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.01.2013 r.
32 232 142,00 72 048,40 160 093,60 94 775,41 43 385,37 11 366,65 10 566,18 30.04.2013 r.
33 232 142,00 216 145,21 15 996,79 9 470,10 4 335,13 1 135,77 1 055,79 30.07.2013 r.
34 232 142,00 216 145,21 15 996,79 9 470,10 4 335,13 1 135,77 1 055,79 30.10.2013 r.
35 232 142,00 216 145,20 15 996,80 9 470,11 4 335,13 1 135,77 1 055,79 30.01.2014 r.
36 232 142,00 216 145,21 15 996,79 9 470,10 4 335,13 1 135,77 1 055,79 30.04.2014 r.
37 232 142,00 216 145,21 15 996,79 9 470,10 4 335,13 1 135,77 1 055,79 30.07.2014 r.
38 232 142,00 216 145,21 15 996,79 9 470,10 4 335,13 1 135,77 1 055,79 30.10.2014 r.
39 232 142,00 216 145,21 15 996,79 9 470,10 4 335,13 1 135,77 1 055,79 30.01.2015 r.
40 232 142,00 216 145,21 15 996,79 9 470,10 4 335,13 1 135,77 1 055,79 30.04.2015 r.
41 232 142,00 216 145,21 15 996,79 9 470,10 4 335,13 1 135,77 1 055,79 30.07.2015 r.
42 232 142,00 216 145,20 15 996,80 9 470,11 4 335,13 1 135,77 1 055,79 30.10.2015 r.
43 232 142,00 216 145,21 15 996,79 9 470,10 4 335,13 1 135,77 1 055,79 30.01.2016 r.
44 232 142,00 216 145,21 15 996,79 9 470,10 4 335,13 1 135,77 1 055,79 30.04.2016 r.
45 232 142,00 216 145,21 15 996,79 9 470,10 4 335,13 1 135,77 1 055,79 30.07.2016 r.
46 232 142,00 216 145,20 15 996,80 9 470,11 4 335,13 1 135,77 1 055,79 30.10.2016 r.
47 232 142,00 216 145,21 15 996,79 9 470,10 4 335,13 1 135,77 1 055,79 30.01.2017 r.
48 232 142,00 216 145,21 15 996,79 9 470,10 4 335,13 1 135,77 1 055,79 30.04.2017 r.
49 232 142,00 216 145,21 15 996,79 9 470,10 4 335,13 1 135,77 1 055,79 30.07.2017 r.
50 232 142,00 216 145,20 15 996,80 9 470,11 4 335,13 1 135,77 1 055,79 30.10.2017 r.
51 232 142,00 216 145,21 15 996,79 9 470,10 4 335,13 1 135,77 1 055,79 30.01.2018 r.
52 232 142,00 216 145,21 15 996,79 9 470,10 4 335,13 1 135,77 1 055,79 30.04.2018 r.
53 232 142,00 216 145,21 15 996,79 9 470,10 4 335,13 1 135,77 1 055,79 30.07.2018 r.
54 232 142,00 216 145,20 15 996,80 9 470,11 4 335,13 1 135,77 1 055,79 30.10.2018 r.
55 232 142,00 144 096,80 88 045,20 52 122,76 23 860,25 6 251,21 5 810,98 30.01.2019 r.
56 232 190,00 144 096,80 88 093,20 52 151,17 23 873,26 6 254,62 5 814,15 30.04.2019 r.
 13 000 000,00 7 509 030,57 5 490 969,43 3 250 653,90 1 488 052,72 389 858,83 362 403,98  



UZASADNIENIE

    Uchwała stanowi kontynuację podjętej już przez Radę Miejską Wodzisławia Śląskiego 
uchwały  Nr  XIII/158/99   z   dnia    15  listopada 1999 roku,  uchwały   Nr   XXIV/293/2000 
z dnia 24 listopada 2000 r. uchwały Nr XI/433/02   z   dnia   26 kwietnia 2002 r. oraz uchwały 
Nr XI/105/03 z dnia 22 sierpnia 2003 r. 
Inwestycja została zrealizowana przez gminy Wodzisław Śl., Radlin, Marklowice i Gorzyce.

     
Miasto Wodzisław Śl. zaciągnęło na realizację inwestycji pożyczkę   w   wysokości 26 mln zł 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Spłata  zobowiązań wynikających z  umów pożyczek następuje przez  Strony Porozumienia 
wg procentowych udziałów w terminach określonych w umowach z Funduszami.

W  związku  z  powyższym  zaistniała  konieczność  wprowadzenia  Aneksu  Nr  2  do 
Porozumienia  zawartego  w  dniu  25.06.2002  r.  zgodnie  z  zapisem  §  4  ust.4  niniejszego 
Porozumienia w celu określenia wysokości, terminów spłat rat pożyczek wraz z odsetkami. 


